
*KUJMXOPWVLZA* 
KUJMXOPWVLZA 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

IČO DIČ Telefon ID dat. schránky E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

Č. j.:                              Sp. zn.:                                   Vyřizuje/linka                         Brno 
JMK 92911/2023     S - JMK 21277/2023 OŽP-Ver Ing. Vernerová/2617                   23.06.2023 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3, 
jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „správní řád“), podle § 21 odst. 2 a podle § 30 odst. 3 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „zákon o odpadech“), dle § 67 
– 69 správního řádu 
 
 
společnosti    MADOIL s.r.o. 
se sídlem     Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav 
IČO      652 76 515 (dále i jen „provozovatel“) 
 
I.  

vydává povolení provozu zařízení 
podle § 22 odst. 1 zákona o odpadech 

 
 
pro zařízení ke sběru odpadů:  
 

„Zařízení ke sběru odpadu“ 
s umístěním v objektu p. č. st. 4427, k. ú. Břeclav,  
na adrese: Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav 

 
k činnosti podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 zákona o odpadech: 

- 11.1.0      sběr odpadů kromě vozidel s  ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona 
                 o výrobcích s ukončenou životností 

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/5 
 

a to dle provozního řádu zařízení: „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru odpadu; MADOIL s.r.o., 
Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav; vypracoval Mgr. Lubomír Dozbaba; březen 2023“, který je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

za následující podmínky: 

Případná změna provozního řádu zařízení v bodě 1. písm. b), c), e) a f) (významná telefonní čísla, 
údaje o telefonních číslech příslušných dohlížecích orgánů) přílohy č. 1 k vyhlášce č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s  odpady, ve znění pozdějších předpisů, nepodléhá nutnosti schválení 
krajským úřadem. 

 
O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále i jen „krajský úřad“) obdržel dne 
07.02.2023 žádost společnosti MADOIL s.r.o., se sídlem Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav, IČO 
652 76 515, (dále i jen „provozovatel“), o vydání povolení provozu zařízení podle § 22 odst. 1 zákona 
o odpadech pro zařízení ke sběru odpadů „Zařízení ke sběru odpadu“, s umístěním v objektu na 
zastavěné ploše p. č. st. 4427 (část), k. ú. Břeclav, na adrese sídla společnosti Sovadinova 3552/10a, 
690 02 Břeclav, a to dle provozního řádu zařízení: „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru odpadu; 
MADOIL s.r.o., Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav; vypracoval Mgr. Lubomír Dozbaba; březen 
2023“, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

Jedná se o stávající zařízení, provozované na základě původního rozhodnutí krajského úřadu, kterým 
byl udělen souhlas ke sběru a výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech pod č. j. JMK 
16618/2017, sp. zn.:  S – JMK 165306/2016 OŽP/Raš, vyhotovený dne 09.02.2017. Zařízení disponuje 
identifikačním číslem zařízení CZB01467. 

Žádost byla podaná prostřednictvím pana Mgr. Lubomíra Dozbaby, korespondenční adresou 
Alšova 759, 666 01 Tišnov, na základě plné moci ze dne 03.02.2023 (dále i jen „žadatel“).  

K žádosti zpracované dle bodu 1 přílohy č. 3 k zákonu o odpadech bylo doloženo (v kopiích): 
- žádost o vydání povolení provozu zařízení ke sběru odpadů,   
- návrh provozního řádu zařízení a návrh na vedení provozního deníku, 
- plná moc k zastupování ve věci ze dne 03.02.2023 pro pana Mgr. Lubomíra Dozbabu, 
- smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi EFFECT DESIGN, s.r.o.  (pronajímatel) a 

MADOIL s.r.o. (nájemce) ze dne 30.06.2022, vydaná na dobou neurčitou, 
- kolaudační souhlas s  užíváním stavby „Stavební úpravy skladu na autodílnu a sklad olejů“, 

Břeclav č.p. 841, Sovadinova 10, na pozemku p. č. st. 4427, vydal MěÚ Břeclav, odbor 
stavební a územního plánování, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 
Jeřábkova 4, 602 00 Brno, dle § 133 písm. b) zákona o odpadech k provoznímu řádu zařízení, 
v souladu s § 149 odst. 1 správního řádu, pod č. j. KHSJM 13101/2023/BV/HP, sp. zn.: S – 
KHSJM 08176/2023 ze dne 03.03.2023. 

-  



3/5 
 

Jako součást provozního řádu zejména: 
- doklad o právní subjektivitě společnosti MADOIL s.r.o., 
- situace areálu s umístěným zařízením, 
- výřez z katastrální mapy s vyznačením přesného umístění objektu zařízení a jeho vnitřních 

dispozic pro nakládání s oleji, 
- zásady první pomoci, 
- návrh provozního deníku zařízení. 

Krajský úřad do správního řízení doplnil: 
- situace areálu s umístěným zařízením, 
- výpis z obchodního rejstříku společnosti MADOIL s.r.o., 
- výpis z obchodního rejstříku společnosti EFFECT DESIGN, s.r.o., 
- katastrální mapa s  náhledem na areál, ve kterém se nachází zařízení provozovatele, 

ortofotomapa, 
- výpis z katastru nemovitostí pro dotčenou st. parcelu.     

V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byla  
splněna poplatková povinnost dle položky 122 písm. b) sazebníku tohoto zákona ve výši 500 Kč. Tato 
částka byla dne 26.04.2023 přijata na účet Jihomoravského kraje pod variabilním symbolem: 
6136140223. 

Krajský úřad prověřil předloženou žádost a všechny shromážděné podklady uvedené výše dle zákona 
o odpadech a dalších souvisejících právních předpisů a shledal, že žádost obsahuje předepsané 
náležitosti a je zpracována v souladu s právními předpisy na úseku odpadového hospodářství. 

Popis zařízení:  

„Zařízení ke sběru odpadu“ se nachází ve východní části města Břeclav, na adrese sídla 
provozovatele Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav, v objektu p. č. st. 4427, k. ú. Břeclav. Objekt i 
uzavřený areál, ve kterém se objekt nachází, je zajištěn uzamykatelnou bránou a je ve vlastnictví 
společnosti EFFECT DESIGN, s.r.o., se sídlem Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav, IČO 634 94 744, 
která se tímto stává účastníkem řízení jako vlastník objektu a jeho pronajímatel. Společnost 
MADEOIL s.r.o. zde provozuje zařízení jako nájemce objektu na základě doložené smlouvy o nájmu.  

Předmětným zařízením je vyhrazená část stavby/objektu na p. č. st. 4427. Jedna část objektu 
(manipulačního skladu) tvoří předmětné zařízení, a to sklad olejů (cca 47 m2 z celkových 1197 m2), 
ve kterém probíhá sběr odpadu 13 02 08* jiné motorové, převodové a mazací oleje  od různých 
původců, část olejových odpadů si provozovatel sváží sám od původců v sudech nebo IBC 
kontejnerech. Po naplnění kapacity soustřeďovacích nádob je odpad předán smluvnímu odběrateli  
přečerpáním do jeho cisterny. Veškerá činnost související se sběrem odpadu, tj. od jeho příjmu až 
do předání oprávněné osobě, probíhá výhradně uvnitř haly. Manipulace s oleji se provádí 
vysokozdvižným vozíkem. Zařízení je vybaveno paletovou váhou o váživosti 2 200 kg. 
 

 



4/5 
 

Druhá samostatná a oddělená část uvnitř objektu je autodílna jiného subjektu. V areálu probíhají  
aktivity i jiného subjektu, např. autoservis a s  ním související sklad zboží, sklad prázdných obalů 
s mycí rampou, místo nabíjení akumulátorových vozíků, výrobní prostor atd. Zařízení je označeno 
informační tabulí s  náležitostmi dle § 3 písm. d) vyhl. č. 273/2021 Sb. Přilehlá stavba na pozemku p. 
č. st. 4426 zajišťuje pouze administrativní a sociální zázemí pro zaměstnance (není součástí zařízení).  

Pro zařízení je navržena maximální okamžitá kapacita 5 t odpadů a roční projektovaná kapacita 
zařízení 50 t/rok.  

Podle ustanovení § 22 odst. 2 zákona o odpadech (resp. § 27 odst. 3 správního řádu) je účastníkem 
řízení též obec, na jejímž území je zařízení provozováno, tedy město Břeclav, sídlem náměstí T. G. 
Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav, IČO 00283061.   

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu krajský úřad přípisem č. j.: JMK 72642/2023, 
vyhotoveným dne 15.05.2023 sdělil známým účastníkům správního řízení, že shromáždil dostatečné 
množství podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci. Současně krajský úřad sdělil, že účastníci řízení 
mohou činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, zejména pak mají 
právo nahlížet do spisu, vyjádřit své stanovisko, seznámit se s  podklady rozhodnutí a vyjádřit se 
k nim, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a to do 23.05.2023 a pokud správní orgán do konce této 
lhůty nezíská žádné další podklady pro vydání rozhodnutí krom těch, které má již nyní k dispozici, 
přistoupí bez dalšího k vydání rozhodnutí. Účastníci se do správního řízení nevyjádřili, nevznesli 
žádné návrhy ani námitky, proto krajský úřad přistoupil k vyhotovení povolení dle § 22 odst. 1 
zákona o odpadech.  

Výrokovou částí I. bylo vydáno povolení provozu zařízení ke sběru odpadů: „Zařízení ke sběru 
odpadu“, a to dle provozního řádu zařízení: „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru odpadu; MADOIL 
s.r.o., Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav; vypracoval Mgr. Lubomír Dozbaba; březen 2023“, který 
je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.   

Podmínka ve výrokové části I. povolení uvádí případy, kdy je možno učinit úpravy provozního řádu 
administrativního charakteru mimo správní řízení.  

Povolení uvedené ve výrokové části rozhodnutí je vydáno v souladu s ust. § 22 odst. 1 zákona o 
odpadech na dobu neurčitou. 

Krajský úřad prověřil předložené podklady a shledal, že nakládání s  odpady ve smyslu provozu 
zařízení ke sběru odpadu je v souladu s právními předpisy stanovenými na úseku odpadového 
hospodářství, proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno.  

 
 
 
 
 
 
 



5/5 
 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Odvolání se podává v takovém 
počtu stejnopisů, aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo 
správnímu orgánu. 

 
 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

- provozní řád: „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru odpadu; MADOIL s.r.o., Sovadinova 
3552/10a, 690 02 Břeclav; vypracoval Mgr. Lubomír Dozbaba; březen 2023“, s úřední 
doložkou s č. j. tohoto rozhodnutí (resp. s  elektronickou pečetí krajského úřadu v případě 
doručení do DS) 

 
Rozdělovník: 
obdrží s přílohou: 

- pan Mgr. Lubomír Dozbaba, Alšova 759, 666 01 Tišnov   /DS 
- EFFECT DESIGN, s.r.o., Sovadinova 3552/10a, 690 02 Břeclav   /DS 
- Město Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav   /DS 

 
na vědomí:  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno   /DS 


		2023-06-23T09:54:09+0000




